
Usnesení č. 1/2022 

z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice 

konaného dne 24. 2. 2022 v 1900 
 hod. v místním kině. 

 

1. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulého 

zasedání.                                                                                                                         

 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje plnění rozpočtu za rok 2021, bez výhrad.   

Pro:     12                         proti:      0                            zdržel se:     0 

 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet Městyse Velké Němčice v závazných 

ukazatelích dle zákona č. 250/ 2000 Sb., o rozpočtových pravidlech na rok 2022, bez výhrad.                                                                                                                        

Rozpočet je schodkový: příjmy      39 211 800,- Kč  

                                          výdaje         56 288 800,- Kč        

                                           financování  17 077 000,- Kč                                                     

Schodek rozpočtu je pokryt z přebytku finančních prostředků minulých let. 

Pro:      12                        proti:       0                         zdržel se:         0 

 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Městyse Velké Němčice na 

roky 2023- 2025, bez výhrad.                                                                              

Pro:     12                          proti:       0                           zdržel se:       0 

 

5.  Zastupitelstvo městyse schvaluje příspěvky místním organizacím a pověřuje starostu 

podepsáním řádně uzavřených smluv :   

Římskokatolická farnost           100 000,- Kč  

TJ Sokol                         380 000,- Kč 

SDH Velké Němčice                 60 000,- Kč 

Orel Jednota                                25 000,- Kč 

Rybářský svaz                             15 000,- Kč 

ČZS                                    20 000,- Kč 

Move Around                       15 000,- Kč                                          

MC Pupíci                                   15 000,- Kč  

Český svaz včelařů                      8 000,- Kč 

Svaz těl. postižených               5 000,- Kč 

Myslivecký spolek                      20 000,- Kč 

Tenisový klub                             15 000,- Kč 

Pro:        12                       proti:          0                        zdržel se:        0 

 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o sběru, přepravě a odstraňování odpadu 

v Městysu Velké Němčice č. 25/21, vč. příloh č. 1 a č. 2 

uzavřené mezi: 

Městysem Velké Němčice  

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

a 

KTS  EKOLOGIE s.r.o. 

Hutní osada 14, 664 84 Zastávka 

IČ : 28310942 



Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podepsáním smlouvy, vč. obou příloh. 

Pro:        12                       proti:          0                        zdržel se:           0                  

                                                           

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č.2 Smlouvy o zajištění financování systému IDS 

JMK pro rok 2022 uzavřený mezi : 

Městysem Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

a  

Jihomoravským krajem 

Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

IČ : 70888337 

Předmětem Dodatku je poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu městyse ve výši 177 700,- 

Kč na úhradu nákladů spojených se zajištěním fungování dopravního systému IDS JMK. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním tohoto dodatku. 

Pro:          12                     proti:              0                       zdržel se:      0 

 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na směnu části pozemku parc. č. 5352 v lokalitě 

Podsedky za část pozemku parc. č. 5307 v lokalitě Pod Hospodou II, který je ve vlastnictví 

městyse. 

Pro:           11                    proti:               1                   zdržel se:          0 

  

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na směnu pozemků parc. č. 5359/8 o výměře 606 

m2 a parc. č. 5359/16 o výměře 613 m2 oba v lokalitě Podsedky za pozemek parc. č. 1/408 o 

výměře 1 048 m2 v lokalitě Zádvorník, který je v majetku městyse. 

Pro:             8                    proti:               1                     zdržel se:       3 

 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na směnu pozemků parc. č. 5359/8 o výměře 606 

m2  a parc. č. 5359/16 o výměře 613 m2 , oba v lokalitě Podsedky, za část pozemku parc. č. 

5307 v lokalitě Pod Hospodou II, který je v majetku městyse. 

Pro:            11                   proti:            1                      zdržel se:           0 

 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku parc. č. 4232/3 o výměře 46 m2.  

Parcela je až doposud zapsána na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu Hustopeče. 

Cena pozemku je stanovena na 100,- Kč za 1 m2. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním kupní smlouvy 

Pro:           12                     proti:           0                       zdržel se:         0 

 

12. Zastupitelstvo městyse neschvaluje Záměr na prodej pozemků, a to část parcely č. 1/110 a 

parcely 3130/27, obě v majetku městyse v lokalitě Zádvorník, v k.ú. Velké Němčice. 

Pro schválení:     0               proti schválení:       4            zdržel se:   8 

 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě Mandátní  č. 011-16 uzavřený 

mezi: 

Městysem Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

a 

  



VH atelier, spol. s.r.o. 

Lidická 960/81, 602 00 Brno 

IČ: 49437267 

Předmětem Dodatku je dopracování projektové dokumentace na stavební akci  ,,Velké 

Němčice - Prodač - optimalizace vodního režimu krajiny“. 

Celková cena za dílo je ve výši 407 770,- Kč vč. DPH. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním Dodatku 

Pro:         12                      proti:       0                           zdržel se:   0 

 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje Dohodu o zrušení předkupního práva jako práva 

věcného ke Smlouvě kupní a Smlouvě o zřízení předkupního práva jako práva věcného 

uzavřené dne 16. 1. 2006 na pozemky parc. č. st. 45/2 a parc. č. 199/8. 

Zánik závazku bude sjednán bezúplatně, veškeré náklady spojené se zrušením předkupního 

práva ponese povinný. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu sepsáním a podepsáním Dohody. 

Pro:        11                       proti:        0                        zdržel se:       1 

 

15. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi: 

Městysem Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

Vypůjčitel 

a 

Regionem Židlochovicko 

Masarykova 100, 667 01 Židlochovice 

IČ : 71225552 

Půjčitel 

Předmět  smlouvy: 

Půjčitel na základě této smlouvy v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, půjčuje vypůjčiteli 500 ks popelnic modrých a 500 ks popelnic 

žlutých o objemu 240 l za účelem svozu odpadu – plastu a papíru.  

Zastupitelstvo pověřuje starostu Františka Smetanu k podpisu této smlouvy a dále k podpisu 

smluv o výpůjčce s jednotlivými občany. 

Pro:         12                    proti:       0                           zdržel se:        0 

 

16. Zastupitelstvo městyse schvaluje firmu : 

Geocart CZ a.s.,  

Výstaviště 405/1, 603 00 Brno 

IČ: 25567179 

vzešlou z výběrového řízení ze dne 17. 1. 2022 na akci: ,,Polní cesty 2021“ . 

Předmětem výběrového řízení bylo zadání výběrového řízení na zpracování studie na 

zpevněné cesty v k. ú. Velké Němčice. 

Celková vysoutěžená cena je 356 950,- Kč, vč. DPH. 

Pro:         9                      proti:            1                      zdržel se:      2 

 

17. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej části obecní  parcely č. 5404 o výměře 30 m2  

v ul. Osvobození firmě : 

EG.D, a.s. 

Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno 

IČO. 28085400 



Důvodem prodeje je vybudování nové prefabrikované distribuční trafostanice VN/NN, která 

bude napájet nově budované RD v lokalitě Podsedky a část zastavěné ul. Zádvorník. 

Cena pozemku je stanovena na 100,- Kč za 1 m2. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním kupní smlouvy 

Pro:           10                    proti:         0                       zdržel se:     2 

 

18. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č. HO – 001030067963/001 – PUTT 

uzavřenou mezi: 

Městysem Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

a  

EG.D, a.s. 

Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno 

IČO: 28085400 

Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy- 

kabelu NN v délce 92 m a kabelu VN a telekomunikační sítě v délce 92 m na pozemcích 

parc.č 5362 a parc. č. 5404, které jsou zapsány v katastru nemovitostí na LV č. 10001 pro 

katastrální území Velké Němčice. 

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 26 500,- 

Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním této smlouvy 

Pro:             9                  proti:           0                       zdržel se:     3 

 

19. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání 

Zastupitelstva Městyse Velké Němčice ze dne 24. 2. 2022. 

Pro:           12                  proti:          0                       zdržel se:       0 

 

 

 

 

 

        

 

        OTISK RAZÍTKA 

 

 

 

 

        František Smetana, v.r.  

        starosta městyse 


